
МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ 
ИМУЩЕСТВОМ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

31.10.2019 w СЭД-31-02-2-2-1334 

Юб утверждении фаницы 
охранной зоны газопровода 

№. 

И 

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 56, пунктами 19, 20 
статьи 106 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 19, 
статьей 32 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ 
«О государственной регистрации недвижимости», пунктами 17, 18 Правил 
охраны газораспределительных сетей, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. № 878, пунктом 3.63 
Положения о Министерстве по управлению имуществом и градостроительной 
деятельности Пермского края, утвержденного постановлением Правительства 
Пермского края от 15 декабря 2006 г. № 88-п, приказом Министерства 
по управлению имуществом и фадостроительной деятельности Пермского края 
от 21 июня 2019 г. № СЭД-31-02-2-2-693 «О делегировании права подписи», 
на основании обращения филиала «Пермский» публичного акционерного 
общества «Т Плюс» от 24 октября 2019 г. № 51000-21/507 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить фаницу охранной зоны планируемого строительства 

газопровода высокого давления от участка в районе задвижки № ГМ-1 
до участка в районе задвижки № Г-0001, протяженностью 705 м, 
расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, на земельном участке 
с кадастровым номером 59:03:0000000:8515 (приложение 1 к настоящему 
приказу), согласно текстовому и графическому описанию местоположения 
фаницы зоны с особыми условиями использования территории (далее -
ЗОУИТ), перечню координат характерных точек фаниц такой зоны, 
выполненным 10 октября 2019 г. кадастровым инженером Кутлиной Гульнарой 
Возивовной (приложение 1 к настоящему приказу). 

2. Наложить бессрочно офаничения (обременения) на входящие 
в охранную зону газопровода, указанного в пункте 1 настоящего приказа, 
земельные участки, определив условия их использования в соответствии 



с Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. 
№ 878. 

3. Отделу распоряжения земельными участками управления земельных 
отношений Министерства по управлению имуществом и градостроительной 
деятельности Пермского края (далее - Министерство) в срок не позднее пяти 
рабочих дней с даты издания настоящего приказа направить: 

ЗЛ. оригинал приказа в орган, осуществляющий государственный 
кадастровый учет и государственную регистрацию прав, с приложением 
подготовленного в электронной форме текстового и графического описания 
местоположения фаницы ЗОУИТ, перечня координат характерных точек 
фаницы такой зоны; 

3.2. копию приказа в администрацию города Березники. 
4. Конфоль за исполнением настоящего приказа возложить 

на начальника управления земельных отношений Е.Н. Путяшеву. 

Первый заместитель минисфа / /^- Л.Г. Ведерникова 


